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Amuser, Gordon 
Landeselternausschuss 
Kindertagesstätten 
g.amuser@lea-rlp.de

Bähr, Albrecht 
Diakonischen Werke  
im Lande Rheinland-Pfalz 
sekretariat@evkirchen-diakonie-rlp.de 

Dietzel, Carolin 
Ev. Kirche in Hessen und Nassau 
carolin.dietzel@ekhn.de  

Engel, Sven 
Verein für Körper- und Mehrfachbehinderte 
Mainz e.V. 
engel@koerperbehinderte-mainz.de 

Frenzel, Clemens 
Unikathe – Kita-Zweckverband im Bistum 
Mainz 
clemens.frenzel@caritas-bistum-mainz.de 

Frey, Heike 
Kreisverwaltung des Donnersbergkreises 
hfrey@donnersberg.de 

Graeff, Karin 
Landeselternausschuss Kindertagesstätten 
k.graeff@lea-rlp.de

Haderlein, Prof. Ralf (Vorsitzender) 
Hochschule Koblenz 
haderlein@hs-koblenz.de 

Jennes, Irene 
SOS-Kinderdorf Pfalz 
irene.jennes@sos-kinderdorf.de 

Klein, Ingo 
GEW Rheinland-Pfalz 
ingo.klein@gew-rlp.de 

Lange, Stefanie 
Kath. Familienbildungsstätte  
Andernach e.V. 
stefanie.lange@fbs-andernach.de 

Mattner, Frank 
Landeselternbeirat 
frank.h.mattner@web.de 

Monzel, Bianca 
Caritasverband für die Diözese Trier e.V. 
monzel-b@caritas-trier.de 

Neideck, Jutta 
Landesverband Kindertagespflege Rhein-
land-Pfalz 
vorsitzende@lvktp-rlp.de  

Normann, Sven 
Verbandsgemeinde Weißenthurm 
sven.normann@vgwthurm.de 

Orantek, Sonja 
VAMV 
sonja@orantek.net 

Pabst, Peer 
Stadtverwaltung Koblenz 
peer.pabst@stadt.koblenz.de 

Pohlmann, Ulrike 
Hochschule Koblenz 
pohlmann@hs-koblenz.de 
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Ripier-Kramer, Christine 
Stadtverwaltung Worms 
christine.ripier-kramer@worms.de 

Rüdesheim, Markus 
Kreisverwaltung des  
Rhein-Hunsrück-Kreises 
markus.ruedesheim@rheinhunsrueck.de 

Schumacher, Wolfgang 
Vertretung der Ev. Kirchen und Diakoni-
schen Werke im Lande Rheinland-Pfalz 
ev.buero.mainz@evkirchen-diakonie-rlp.de 

Schuster, Regine 
Deutscher Paritätischer 
Wohlfahrtsverband 
Regine.Schuster@paritaet-rps.org 

Schwarz, Renate 
Vereinigung der Waldorfkindergärten e.V. 
Renate.Schwarz@paritaet-rps.org 

Skala, Dieter 
Katholisches Büro Mainz 
info@kbmainz.de 

Sturm, Udo 
Kreisverwaltung Westerwaldkreis 
udo.sturm@westerwaldkreis.de 

Theobald, Claudia 
Verband KiTa-Fachkräfte Rheinland-Pfalz 
info@kitafachkraefteverband-rlp.de 

Thönnes, Esther 
Erziehungs-, Ehe-, Familien- und Lebens-
beratungsstelle des Bistums Trier 
esther.thoennes@bgv-trier.de 

Thull-Helders, Eva 
DRK-Landesverband  
e.thull-helders@lv-rlp.drk.de 

Ulrich, Jürgen 
Kreisverwaltung Neuwied 
juergen.ulrich@kreis-neuwied.de 

Ulrich-Übel, Alexandra 
Kindertagesstätte Kirn-Sulzbach 
ulrich-uebel@t-online.de 

Völcker, Claudia 
Diakonissen Speyer-Mannheim 
claudia.voelcker@diakonissen.de

 

Wehrle, Sandra 
Diakonisches Werk Pfalz 
sandra.wehrle@diakonie-pfalz.de 
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